

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 80/2014-PMB
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2014-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para ministrar cursos de graduação e especialização destinados a funcionários da prefeitura municipal de Bandeirantes-PR a título de capacitação conforme dispõe o inciso II do artigo 266 da Lei Municipal nº 1886/94.
FINALIDADE: elevar a meta físico-financeira do contrato para inclusão de 01 (um) servidor municipal no Curso Superior de Graduação em Pedagogia, conforme relação anexa.

Bandeirantes-PR, 05 de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
CONTRATANTE
EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A.
Paulo Ricardo Torres Diniz
Procurador
EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A.
Rui Fava
Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 80/2014-PMB
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2014-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para ministrar cursos de graduação e especialização destinados a funcionários da prefeitura municipal de Bandeirantes-PR a título de capacitação conforme dispõe o inciso II do artigo 266 da Lei Municipal nº 1886/94.
FINALIDADE: elevar a meta físico-financeira do contrato para inclusão de 01 (um) servidor municipal no Curso Superior de Graduação em Pedagogia, conforme relação anexa.

Bandeirantes-PR, 16 de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
CONTRATANTE
EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A.
Paulo Ricardo Torres Diniz
Procurador
EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A.
Rui Fava
Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2014-PMB
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2014-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: MULTI-X COMÉRCIO DE PRODUTOS RADIOGRÁFICOS LTDA
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para manutenção preventiva e locação de equipamentos processadores de Raio-X e Mamografia para a Secretaria Municipal de Saúde de Bandeirantes-PR.
OBJETIVO: decidir aditar o contrato prorrogando os prazos de execução e vigência do contrato em 2 (dois) meses.

Bandeirantes-PR, 23 de janeiro de 2015.

Celso Benedito da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Aristeu Cactano Lopes
MULTI-X COMÉRCIO DE PRODUTOS RADIOGRÁFICOS
LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2014 - PMB
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2014-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO NORTE PIONEIRO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM - ASSONORP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO NORTE PIONEIRO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM - ASSONORP PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS ORGANIZADOS PELA COMISSÃO RECREATIVA E ESPORTIVA MUNICIPAL - CREM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BANDEIRANTES-PR.
FINALIDADE: prorrogar o prazo de execução do contrato em 6 (seis) meses.

Bandeirantes-PR, 09 de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
CONTRATANTE
ASSOCIAÇÃO NORTE PIONEIRO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM - ASSONORP
Erik Sumao Tanaka
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Demonstrativo de diárias concedidas

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do [Decreto nº 2.895/2014](#), ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 12/03/2015 a 16/03/2015.

| NOME | CARGO | DESTINO | PERÍODO | ATIVIDADE | VALOR |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------------|-------------------------|--|--------------|
| Celso Batista Junior | Motorista | São Jerônimo da Serra-Sp | 12-03-2015 a 12-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 40,00 |
| Sidney do Nascimento | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 13-03-2015 a 13-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 40,00 |
| Cesar Junior de Carvalho | Motorista | Assis-Sp | 16-03-2015 a 20-03-2015 | Transporte de Alunos para Universidades | R\$ 200,00 |
| Rogério Ribeiro da Silva | Motorista | Assis-Sp | 16-03-2015 a 20-03-2015 | Transporte de Alunos para Universidades | R\$ 200,00 |
| Odemar Walter Vasconcelos | Motorista | Assis-Sp | 16-03-2015 a 20-03-2015 | Transporte de Alunos para Universidades | R\$ 200,00 |
| Celso Batista Junior | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 16-03-2015 a 20-03-2015 | Transporte de Alunos para Universidades | R\$ 200,00 |
| Luiz Carlos Baganha | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 16-03-2015 a 20-03-2015 | Transporte de Alunos para Universidades | R\$ 200,00 |
| Rodrigo Cesar de Oliveira Batista | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 16-03-2015 a 20-03-2015 | Transporte de Alunos para Universidades | R\$ 200,00 |
| Celso Benedito da Silva | Prefeito Municipal | Curitiba-Pr | 15-03-2015 a 18-03-2015 | Reuniões em diversas Secretarias do Estado | R\$ 2.100,00 |
| Fernando de Lima | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 14-03-2015 a 14-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 40,00 |
| Fernando de Lima | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 16-03-2015 a 20-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 200,00 |
| Marcos Eduardo Geroldi | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 14-03-2015 a 14-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 40,00 |
| Fernando de Lima | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 15-03-2015 a 15-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 40,00 |
| Marcos Eduardo Geroldi | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 16-03-2015 a 20-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 200,00 |
| Celso Batista de Oliveira | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 16-03-2015 a 21-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 240,00 |
| Ney Alves Naime | Motorista | Cornélio Procópio-Pr | 16-03-2015 a 21-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 240,00 |
| Osvaldo Bitencourt Filho | Motorista | Londrina-Pr | 16-03-2015 a 21-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 240,00 |
| Celso Batista Junior | Motorista | Londrina-Pr | 17-03-2015 a 17-03-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 40,00 |

Erratas:

Na edição 584 da Edição da Folha do Norte, no Demonstrativo de diárias, onde se lê:

| | | | | | |
|------------------------|-----------|----------------------|-------------------------|---|------------|
| Marcos Eduardo Geroldi | Motorista | Cornélio Procópio-PR | 05-03-2015 a 05-03-2015 | Transporte de paciente da Sec. de Saúde | R\$ 200,00 |
|------------------------|-----------|----------------------|-------------------------|---|------------|

O correto é

| | | | | | |
|------------------------|-----------|----------------------|-------------------------|---|------------|
| Marcos Eduardo Geroldi | Motorista | Cornélio Procópio-PR | 02-03-2015 a 06-03-2015 | Transporte de paciente da Sec. de Saúde | R\$ 200,00 |
|------------------------|-----------|----------------------|-------------------------|---|------------|

Na edição 583 da Edição da Folha do Norte, no Demonstrativo de diárias, onde se lê:

| | | | | | |
|--------------------------|-----------|-------------|-------------------------|--|-----------|
| Sidney Lourenço da Silva | Motorista | Londrina-PR | 27-02-2015 a 27-02-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 40,00 |
|--------------------------|-----------|-------------|-------------------------|--|-----------|

O correto é

| | | | | | |
|----------------------|-----------|-------------|-------------------------|--|-----------|
| Sidney do Nascimento | Motorista | Londrina-PR | 27-02-2015 a 27-02-2015 | Transporte de pacientes da Sec. de Saúde | R\$ 40,00 |
|----------------------|-----------|-------------|-------------------------|--|-----------|

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Portaria 10.269/2015

Sumula: Exonerar a pedido, do padrão com data de admissão em 01/03/2011, a servidora ROSANGELA BRANDÃO DA CUNHA, ocupante do cargo efetivo de Professor, a partir de 12 de Março do corrente ano, conforme requerimento 0746/2015. Em 12 de Março de 2015.

Portaria 10.272/2015

Sumula: EXONERAR, a partir de 17 de Março do corrente ano, as funcionárias (os) ocupantes do cargo em comissão de Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil - C.M.E.I, abaixo relacionados:

| NOME | C.M.E.I |
|------------------------------------|--------------------------------|
| CRISTINA MARIA REZENDE DE SOUZA | JOÃO DO CARMO SANTIAGO |
| FATIMA LUCIA DA SILVA CANDIOTO | SANTA RITA DE CASSIA |
| MARIA DA GLORIA BELTRAMIN DE SOUZA | ROTARY |
| SANDRA DA ROSA ALVES | YORICIDE MIYOSHI |
| LUCÉLIA FERREIRA | BEZERRA DE MENEZES |
| LUIZ EDUARDO CONTER | MARIA ALZIRA DE SOUZA TRINDADE |

Em 16 de Março de 2015.

Portaria 10.273/2015

Sumula: EXONERAR, a partir de 17 de Março do corrente ano, as funcionárias ocupantes do cargo em comissão de Diretora Escolar, abaixo relacionados:

| NOME | ESCOLA MUNICIPAL |
|-----------------------------|--------------------------------|
| ELIANE DIAS GARCIA | SÃO DOMINGOS |
| MARIA HELENA FERREIRA | MARIA DE LOURDES GUEDES MENDES |
| OFELIA REGINA MELLO RICHTER | LEDA DE LIMA CANARIO |
| ROSELY NASCIMENTO CASTELLAR | RICIERE ORMENEZE |

Em 16 de Março de 2015.



EDITAL Nº. 02/2015

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Guaira Clube de Campo, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto vigente e de acordo com o Art. 45, CONVOCA todos os seus associados quite com suas obrigações, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 12 de abril de 2015 (Domingo), na sede campestre às 09h00min em primeira convocação com presença de metade e mais um dos sócios quites com a tesouraria ou às 09h30min em segunda convocação com qualquer número de sócios presentes, para deliberação do seguinte:

1. Apresentação do Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/2014;
2. Reforma do Estatuto Social.

E para que surta os efeitos legais, este Edital será afixado nos murais internos da sede campestre e divulgado na imprensa regional.

Bandeirantes - PR, 11 de março de 2015.

Dino Veiga Filho
DINO VEIGA FILHO
PRESIDENTE

Súmula de Requerimento de LP- Avicultura de Corte (granja) - IAP

O Sr. Aluizio Eduardo da Cruz, torna-se público que requereu do IAP a Renovação de Licença previa (LP), para construção de Granja para Avicultura de corte, no Sítio São Jose, s/n - Bairro Lageado no Município de Abatia, Estado do Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Fabio Marcelino torna público que recebeu do IAP, a Licença de Operação para Serraria e comércio de madeiras instalada Rua Augusto Mania N-62 Bandeirantes-PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Fabio Marcelino torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para Serraria e comércio de madeiras instalada Rua Augusto Mania N-62 Bandeirantes-PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

APOSTILAMENTO Nº 03/2015-PMB

Processo: 158/2014-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2014-PMB
Contrato nº: 171/2014-PMB.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA PROCESSAMENTO DE LICITAÇÃO, CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, CONTROLE INTERNO E ALMOXARIFADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR.

Pelo presente fica apostilado o processo em epígrafe, na qual associa-se às dotações orçamentárias destinadas para as despesas do objeto supra mencionado, as contas de despesas abaixo discriminadas:

| | |
|-------------------|--|
| 03 | Secretaria de Administração |
| 001 | Diretoria |
| 04.122.04.04.2004 | Manutenção da Secretaria de Administração |
| 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica |
| 0385/794 | Transferências Voluntárias Públicas Federais |

| | |
|-------------------|--|
| 03 | Secretaria de Administração |
| 001 | Diretoria |
| 04.122.04.04.2004 | Manutenção da Secretaria de Administração |
| 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica |
| 0386/723 | Transferências Voluntárias Públicas Federais |

Valor Contratado - R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Bandeirantes-PR, 10 de março de 2015.

José Carlos Sitta
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

APOSTILAMENTO Nº 04/2015-PMB

Processo: 10/2015-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2015-PMB
Contrato nº: 36/2015-PMB.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, FROTA, CONTROLE INTERNO E SISTEMA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR.

Pelo presente fica apostilado o processo em epígrafe, na qual associa-se às dotações orçamentárias destinadas para as despesas do objeto supra mencionado, as contas de despesas abaixo discriminadas:

| | |
|-------------------|--|
| 03 | Secretaria de Administração |
| 001 | Diretoria |
| 04.122.04.04.2004 | Manutenção da Secretaria de Administração |
| 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica |
| 0385/794 | Transferências Voluntárias Públicas Federais |

| | |
|-------------------|--|
| 03 | Secretaria de Administração |
| 001 | Diretoria |
| 04.122.04.04.2004 | Manutenção da Secretaria de Administração |
| 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica |
| 0386/723 | Transferências Voluntárias Públicas Federais |

Valor Contratado - R\$ 114.400,00 (cento e quatorze mil e quatrocentos reais).

Bandeirantes-PR, 10 de março de 2015.

José Carlos Sitta
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO BANDEIRANTES - PR

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº. 1/2015

O diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, estado do Paraná, faz saber a todos que, de acordo com o resultado das propostas referente à LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO do Edital nº. 1/2015, realizado pela Comissão de Licitação, homologa a empresa vencedora:

| Lotem | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|--|------------|---------|------------|----------|-------------|
| 1 1 | AMPERIMETRO 220 VOLT DE 05 A 20 (MED 6X6 QUADRADO) | KRON | UND | 2,00 | 41,59 | 83,18 |
| 1 2 | CHAVE BOIA 220/380 | MAR-GIROS | UND | 4,00 | 35,65 | 142,60 |
| 1 3 | CONTACTOR 3RT1026 | SIEMENS | UND | 5,00 | 126,15 | 630,75 |
| 1 4 | CONTACTOR 3TF 44 - 220V | SIEMENS | UND | 5,00 | 140,77 | 703,85 |
| 1 5 | CONTACTOR 3TF 45 - 220V | SIEMENS | UND | 5,00 | 196,53 | 982,65 |
| 1 6 | CONTACTOR 3TF 46 - 220V | SIEMENS | UND | 5,00 | 267,83 | 1.339,15 |
| 1 7 | CONTACTOR 3TF 47 - 220V | MOELLER | UND | 5,00 | 367,46 | 1.837,30 |
| 1 8 | CONTACTOR 3TF 48 - 220V | MOELLER | UND | 3,00 | 422,31 | 1.266,93 |
| 1 9 | CONTACTOR 3TF 49 - 220V | MOELLER | UND | 3,00 | 584,10 | 1.752,30 |
| 1 10 | CONTACTOR 3TF 50 - 220V | SIEMENS | UND | 3,00 | 670,94 | 2.012,82 |
| 1 11 | CONTACTOR CW177 220/440V | MOELLER | UND | 1,00 | 1.598,74 | 1.598,74 |
| 1 12 | CONTACTOR CW77220/440V | MOELLER | UND | 1,00 | 749,55 | 749,55 |
| 1 13 | DISJUNTOR 3X125A | MOELLER | UND | 5,00 | 212,98 | 1.064,90 |
| 1 14 | DISJUNTOR 3X200A | STECK | UND | 5,00 | 212,98 | 1.064,90 |
| 1 15 | DISJUNTOR 3X30A | STECK | UND | 5,00 | 26,51 | 132,55 |
| 1 16 | DISJUNTOR 3X50A | STECK | UND | 5,00 | 26,51 | 132,55 |
| 1 17 | DISJUNTOR 3X80A | STECK | UND | 5,00 | 103,92 | 519,60 |
| 1 18 | DISJUNTOR DIN 2X16A | ELETR OMAR | UND | 5,00 | 19,24 | 96,20 |
| 1 19 | DISJUNTOR DIN 2X20A | ELETR OMAR | UND | 5,00 | 19,20 | 96,00 |
| 1 20 | ELETRODO PENDULO CONTROLE DE NIVEL | COEL | UND | 30,00 | 17,08 | 512,40 |

| | | | | | | |
|------|--|------------|-----|--------|--------|----------|
| 1 21 | ELETRODUTO FLEXIVEL 1 POLEGADA | XUMAKER | UND | 100,00 | 1,98 | 198,00 |
| 1 22 | ELETRODUTO FLEXIVEL 2 POLEGADAS | KANAFLEX | UND | 100,00 | 4,72 | 472,00 |
| 1 23 | EMENDA COMPRESSAO CABO 50MM | INTELLI | UND | 50,00 | 1,83 | 91,50 |
| 1 24 | FITA AUTO-FUSAO 19MM X 10 MT X 0,76MM | 3M | UND | 500,00 | 14,16 | 7.080,00 |
| 1 25 | FITA ISOLANTE 20 MTS - P22 | PRYSMIAN | UND | 100,00 | 3,38 | 338,00 |
| 1 26 | FUSIVEL RETARDADO 100A | ELETR OMEC | UND | 10,00 | 14,63 | 146,30 |
| 1 27 | FUSIVEL RETARDADO 125A | ELETR OMEC | UND | 10,00 | 14,63 | 146,30 |
| 1 28 | FUSIVEL RETARDADO 160A | SIEMENS | UND | 10,00 | 14,63 | 146,30 |
| 1 29 | FUSIVEL RETARDADO 250A | ELETR OMEC | UND | 10,00 | 34,74 | 347,40 |
| 1 30 | FUSIVEL RETARDADO 315A | ELETR OMEC | UND | 10,00 | 58,50 | 585,00 |
| 1 31 | FUSIVEL RETARDADO 355A | SIEMENS | UND | 10,00 | 57,36 | 573,60 |
| 1 32 | FUSIVEL RETARDADO 63A | ELETR OMEC | UND | 10,00 | 12,80 | 128,00 |
| 1 33 | FUSIVEL RETARDADO 80A | ELETR OMEC | UND | 10,00 | 12,80 | 128,00 |
| 1 34 | HORIMETRO 220 VOLT (MEDIDA 7X7 QUADRADO) | COEL | UND | 5,00 | 135,53 | 677,65 |
| 1 35 | MINI DISJUNTOR | ELETR OMAR | UND | 5,00 | 16,45 | 82,25 |

| | | | | | | |
|------|--|------------|-----|--------|--------|-----------|
| 1 36 | MINI DISJUNTOR 3X40A | PIAL | UND | 5,00 | 26,51 | 132,55 |
| 1 37 | PAINEL DE COMANDO 40X50X25 CM | CEMAR | UND | 2,00 | 175,04 | 350,08 |
| 1 38 | RELE COMANDO A DISTANCIA 220V | E.C.P. | UND | 10,00 | 121,57 | 1.215,70 |
| 1 39 | RELE DE NIVEL INFERIOR 220V | SIEMENS | UND | 30,00 | 121,57 | 3.647,10 |
| 1 40 | RELE DE NIVEL SUPERIOR 220V | SIEMENS | UND | 30,00 | 121,57 | 3.647,10 |
| 1 41 | RELE DE SOBRECARGA 57X75A - 3UA | SIEMENS | UND | 2,00 | 201,10 | 402,20 |
| 1 42 | RELE DE TEMPO 0 A 30 SEGUNDO | COEL | UND | 10,00 | 52,10 | 521,00 |
| 1 43 | RELE DE TEMPO 0 A 60 SEGUNDOS | COEL | UND | 10,00 | 52,10 | 521,00 |
| 1 44 | RELE DE TEMPO 1,5 A 15 MINUTOS | COEL | UND | 10,00 | 52,10 | 521,00 |
| 1 45 | RELE FALTA DE FASE 220V | ECP | UND | 10,00 | 71,30 | 713,00 |
| 1 46 | RELE FOTO CELULA 110/220V COM BASE | EXATRON | UND | 25,00 | 44,79 | 1.119,75 |
| 1 47 | RELE SOBRECARGA 50X53A - 3UA | SIEMENS | UND | 2,00 | 182,82 | 365,64 |
| 1 48 | RELE SOBRECARGA 50X60A - 3UA | SIEMENS | UND | 2,00 | 182,82 | 365,64 |
| 1 49 | SACOLA EM LONA (VAI E VEM) | MANDAGUAÇU | UND | 2,00 | 23,40 | 46,80 |
| 1 50 | SINALIZADOR VERMELHO 220V LED | STECK | UND | 10,00 | 8,96 | 89,60 |
| 1 51 | TERMINAL DE COMPRESSÃO 150 MM | INTELLI | UND | 50,00 | 5,89 | 294,50 |
| 1 52 | TERMINAL DE COMPRESSÃO 185 MM | INTELLI | UND | 50,00 | 1,83 | 91,50 |
| 1 53 | VOLTIMETRO 250V REDONDO | KRON | UND | 2,00 | 48,31 | 96,62 |
| 2 1 | CABO FLEXIVEL 1 KV - 1X10 MM - NBR 7288 | CORFIO | MT | 200,00 | 3,23 | 646,00 |
| 2 2 | CABO FLEXIVEL 150MM DE 1 KV | FICAP | MT | 400,00 | 47,34 | 18.936,00 |
| 2 3 | CABO FLEXIVEL 750V - 1X1,5 MM - NBR NM 247-3 | CORFIO | UND | 200,00 | 0,43 | 86,00 |
| 2 4 | CABO FLEXIVEL 750V - 1X1,5 MM (VD/AM) TERRA | FICAP | UND | 100,00 | 0,47 | 47,00 |
| 2 5 | CABO FLEXIVEL 750V - 1X2,5 MM - NBR - NM 247-3 | CORFIO | UND | 200,00 | 0,67 | 134,00 |
| 2 6 | CABO FLEXIVEL 750V - 1X2,5 MM (VD/AM) TERRA - NBR - NM 247-3 | CORFIO | MT | 100,00 | 0,74 | 74,00 |
| 2 7 | CABO FLEXIVEL 750V - 1X25MM - NBR NM 247-3 | BRASCOPPER | MT | 100,00 | 7,08 | 708,00 |
| 2 8 | CABO FLEXIVEL 750V - 1X4 MM (VD/AM) TERRA - NBR - NM 247-3 | FICAP | UND | 100,00 | 1,19 | 119,00 |
| 2 9 | CABO FLEXIVEL 750V - 1X4MM - NBR NM 247-3 | CORFIO | UND | 200,00 | 1,13 | 226,00 |
| 2 10 | CABO FLEXIVEL 750V - 1X70 MM - NBR - NM 247-3 | BRASCOPPER | UND | 100,00 | 21,10 | 2.110,00 |
| 2 11 | CABO FLEXIVEL DE 185 MM DE 01 KV (ROLO DE 100 METROS) | FICAP | MT | 400,00 | 57,31 | 22.924,00 |
| 2 12 | CABO PP 2X2,5 - NBR 13249 | FICAP | MT | 100,00 | 1,78 | 178,00 |
| 2 13 | FIO 2,5 - ISOL 750V - NBR NM | CORFIO | MT | 300,00 | 0,73 | 219,00 |

| | | | | | | | |
|---|----|---|-----------|-----|--------|--------|--------|
| 2 | 14 | 247-3 FIO 4 MM - ISOL 750V - NBR NM 247-3 | CORFIO | MT | 300,00 | 1,15 | 345,00 |
| 2 | 15 | FIO 6 MM - ISOL 750V - NBR NM 247-3 | CORFIO | UND | 300,00 | 1,63 | 489,00 |
| 2 | 16 | FIO CABO EXTERNO DE TELEFONE 2X100MM | MEGACABOS | MT | 1,00 | 0,47 | 470,00 |
| 2 | 17 | FIO CORDÃO PARALELO 2X1,5MM | CORFIO | UND | 300,00 | 1,08 | 324,00 |
| 2 | 18 | FIO CORDÃO PARALELO 2X2,5MM | CORFIO | MT | 300,00 | 1,91 | 573,00 |
| 3 | 1 | ESCADA DE ALUMINIO 07 DEGRAUS COM PES DE BORRACHA | ALULEV | UND | 2,00 | 168,04 | 336,08 |

| | | | | | | | |
|--------------|---|---|---------|-----|------|----------|------------|
| 3 | 2 | ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO 2X6 DEGRAUS 2,10 X 3,30 | ALULEV | UND | 1,00 | 310,53 | 310,53 |
| 3 | 3 | ESMERILHADEIRA ANGULAR 720W PROFISSIONAL 110/220V | BOSCH | UND | 1,00 | 290,34 | 290,34 |
| 3 | 4 | FURADEIRA DE IMPACTO DE 700W PROFISSIONAL 110/220V | BOSCH | UND | 1,00 | 364,09 | 364,09 |
| 3 | 5 | LAVADORA SIMI-PROFISSIONAL 127V | STIHL | UND | 1,00 | 581,55 | 581,55 |
| 3 | 6 | SERRA MARMORE PROFISSIONAL 1450W - 110/220V | BOSCH | UND | 1,00 | 317,41 | 317,41 |
| 5 | 1 | MOTOR TRIFASICO DE 03 CV / 220V | SIEMENS | UND | 2,00 | 647,31 | 1.294,6 |
| 5 | 2 | MOTOR TRIFASICO DE 20 CV / 220V | SIEMENS | UND | 1,00 | 2.589,24 | 2.589,24 |
| 5 | 3 | MOTOR TRIFASICO DE 25CV / 220V | SIEMENS | UND | 1,00 | 2.922,15 | 2.922,15 |
| 5 | 4 | MOTOR TRIFASICO DE 40CV / 220V | SIEMENS | UND | 1,00 | 5.205,74 | 5.205,74 |
| 5 | 5 | MOTOR TRIFASICO DE 60 CV / 220V | SIEMENS | UND | 1,00 | 8.488,25 | 8.488,25 |
| TOTAL | | | | | | | 113.300,00 |

MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR

| Item | Produto/Serviço | Marc | Unid | Quant | Preço | Preço total |
|------|--------------------------|---------|------|-------|-------|-------------|
| 4 | LAMPADA FLUORESCENTE 20W | EMPALUX | UND | 50,00 | 2,68 | 134,00 |
| 4 | LAMPADA FLUORESCENTE 40W | EMPALUX | UND | 50,00 | 2,68 | 134,00 |

| | | | | | | | |
|--------------|---|--|---------|-----|-------|--------|----------|
| 4 | 3 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W - 124V | AVANT | UND | 50,00 | 5,87 | 293,50 |
| 4 | 4 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W - 127V | EMPALUX | UND | 50,00 | 8,75 | 437,50 |
| 4 | 5 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W - 127W | EMPALUX | UND | 50,00 | 17,92 | 896,00 |
| 4 | 6 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85W - 220V - E40 | EMPALUX | UND | 25,00 | 37,56 | 939,00 |
| 4 | 7 | LAMPADA MISTA 250W - 220V | EMPALUX | UND | 50,00 | 12,88 | 644,00 |
| 4 | 8 | LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W - 220V - E40 | AVANT | UND | 25,00 | 14,98 | 374,50 |
| 4 | 9 | LAMPADA VAPOR METALICO 400W - 220V - E40 | AVANT | UND | 25,00 | 30,58 | 764,50 |
| 4 | 0 | PROFUNIER EM PVC COM SOQUETE E-27 | ILUMI | UND | 50,00 | 2,63 | 131,50 |
| 4 | 1 | PROJETOR 400W E-40 COM ALOJAMENTO | RILUME | UND | 10,00 | 140,21 | 1.402,10 |
| 4 | 1 | REATOR 1X20W - 127/220V | DSW | UND | 10,00 | 8,74 | 87,40 |
| 4 | 1 | REATOR 1X40W - 127/220V | DSW | UND | 10,00 | 8,36 | 83,60 |
| 4 | 1 | REATOR 2X20W - 127/220V | DSW | UND | 10,00 | 9,36 | 93,60 |
| 4 | 1 | REATOR 2X40W - 127/220V | DSW | UND | 10,00 | 11,39 | 113,90 |
| 4 | 1 | REATOR VAPOR DE METALICO 150W - 220V | MILA | UND | 10,00 | 34,34 | 343,40 |
| 4 | 1 | REATOR VAPOR DE METALICO 50V 220V | MILA | UND | 10,00 | 43,14 | 431,40 |
| 4 | 1 | REATOR VAPOR MERCURIO 400W 220V | MILA | UND | 10,00 | 49,53 | 495,30 |
| 4 | 1 | REATOR VAPOR METALICO 400 - 220V | MILA | UND | 10,00 | 52,66 | 526,60 |
| 4 | 2 | REATOR VAPOR METALICO DISTANCIA 220V | MILA | UND | 10,00 | 43,16 | 431,60 |
| 4 | 2 | SOQUETE PORCELANA E-40 | BRAFORT | UND | 20,00 | 5,83 | 116,60 |
| TOTAL | | | | | | | 8.874,00 |

Bandeirantes, vinte e sete dias de fevereiro de 2015.

WILSON APARECIDO DE SOUZA
Diretor

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES - PR

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº. 3/2015

O diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, estado do Paraná, faz saber a todos que, de acordo com o resultado das propostas referente à LICITAÇÃO MODALIDADE Pregão do Edital nº. 3/2015, realizado pela Comissão de Licitação homologa a empresa vencedora:

| Lot | Item | Produto/Serviço | Marc | Unid | Quantida | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|------|------|----------|-------|-------------|
| 2 | 1 | INSERÇÕES DE 30 (TRINTA) SEGUNDOS EM EMISSORA AM | | UND | 1.300,00 | 14,50 | 18.850,00 |
| TOTAL | | | | | | | 18.850,00 |

RADIO CABIUNA LTDA

| Lot | Item | Produto/Serviço | Marc | Unid | Quantida | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|------|------|----------|-------|-------------|
| 1 | 1 | INSERÇÕES DE 30 (TRINTA) SEGUNDOS EM EMISSORA FM | | UND | 1.300,00 | 10,00 | 13.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 13.000,00 |

Bandeirantes, treze dias de março de 2015.

WILSON APARECIDO DE SOUZA
Diretor

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES - PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 7/2015 - Pregão Nº. 3/2015

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: RADIO CABIUNA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RÁDIO E DIFUSÃO PARA VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE PÚBLICO.
VALOR: R\$ 18.850,00 (Dezoito Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais).
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data da assinatura desse termo.
Bandeirantes, treze dias de maio de 2015.

S.A.A.E. - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE

RADIO CABIUNA LTDA
CONTRATADA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES - PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 5/2015 - Pregão Nº. 1/2015

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: ELETROTRAFÓ PRODUTOS ELETRICOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.
VALOR: R\$ 113.308,00 (Cento e Treze Mil, Trezentos e Oito Reais).
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data da assinatura desse termo.
Bandeirantes, quatorze dias de março de 2015.

S.A.A.E. - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE

ELETROTRAFÓ PRODUTOS ELETRICOS LTDA
CONTRATADA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES - PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 6/2015 - Pregão Nº. 1/2015

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.
VALOR: R\$ 8.874,00 (Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Quatro Reais).
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data da assinatura desse termo.
Bandeirantes, quatorze dias de março de 2015.

S.A.A.E. - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE

MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR
CONTRATADA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES - PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 8/2015 - Pregão Nº. 3/2015

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: RADIO YARA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RÁDIO E DIFUSÃO PARA VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE PÚBLICO.
VALOR: R\$ 13.000,00 (Treze Mil Reais).
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data da assinatura desse termo.
Bandeirantes, treze dias de março de 2015.

S.A.A.E. - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE

RADIO YARA LTDA
CONTRATADA